

# Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

#### DELIBERA

## N° 38 del 21 Aprile 2020

OGGETTO: Direttore del Consorzio - Conferma incarico.

#### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

VISTA la L.R. n.18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul BUR Basilicata n.7 del 5 febbraio 2010, recante "Misure finalizzate al riassetto e al risanamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale":

**VISTA** la L.R. n.32 del 5/11/2014, pubblicata sul BUR Basilicata n.43 del 7/11/2014, recante "*Risanamento e rilancio dei Consorzi per lo sviluppo industriale*" con cui, tra l'altro, sono state introdotte modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n.18/2010;

**VISTA** la L.R. n. 34 del 30.11.2017 recante "Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale", pubblicata sul BUR Basilicata n. 47 del 30.11.2017;

**VISTO** lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza approvato ai sensi della L.R. n.5 novembre 2014 n.32 e pubblicato sul BUR Basilicata n.20 dell'1/06/2016;

VISTA la D.G.R. n. 1025 del 30.12.2019 avente ad oggetto: "Art.1 comma 2 L.R. 30.11.2017 n. 34 "Nomina nuovo Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza", con la quale l'Avv. Francesco PAGANO è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;

VISTA la delibera n. 1 del 14.01.2020 avente ad oggetto "L.R. n. 34 del 30.11.2017 Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale" art.1 comma 2: "Art. 21 della L.R. 18/2017 – Disposizioni transitorie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza" – Insediamento, con la quale si è formalmente insediato il Commissario Straordinario Dott. Francesco PAGANO;

VISTA la delibera n. 2 del 22 gennaio 2020 avente ad oggetto: Art. 7 L.R. n. 32 del 5.11.2014 – Conferma Direttore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;

**PREMESSO** che con delibera n. 2 del 22 gennaio 2020 avente ad oggetto: "Art. 7 L.R. n. 32 del 5.11.2014 – Conferma Direttore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza", in continuità con quanto disposto con delibera commissariale n. 2 del dell'11.10.2018 e sulla base delle medesime motivazioni, si è disposto di confermare l'Ing. Guido Bonifacio - Dirigente Tecnico - quale direttore del Consorzio;

CHE con la richiamata delibera n.2/2020 si è, altresì, stabilito che l'incarico di direttore conferito all'Ing. Guido Bonifacio dovesse decorrere dalla data del 22 gennaio 2020 e cessare il giorno 21 aprile 2020, fatta salva la possibilità di proroga fino a scadenza del mandato commissariale e comunque prevedendosi la facoltà di revoca e/o sostituzione dello stesso anche prima della fissata scadenza;

**VALUTATO** il positivo apporto dell'Ing. Bonifacio all'attività dell'Ente ed il costante supporto fornito all'azione del Commissario Straordinario;

RICHIAMATE le motivazioni assunte nella delibera n. 2 del 22 gennaio 2020;

**RITENUTO** di dover prorogare fino a scadenza del mandato commissariale l'incarico di direttore conferito all'Ing. Guido Bonifacio;

CHE l'Ing. Guido Bonifacio, già Dirigente Tecnico del Consorzio debba, comunque, continuare a dirigere anche detto ufficio tecnico;

**RITENUTO** altresì di confermare l'attribuzione al direttore del Consorzio tutti gli incarichi ed i compiti indicati nello Statuto ovvero tutte le competenze descritte dall'art 7, comma 4 lettere a), b), c), d), e), f), della L.R. n. 32/2014;

con i poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. 1025 del 30.12.2019

#### **DELIBERA**

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si intendono qui integralmente riportate e trascritte;
- di confermare l'Ing. Guido Bonifacio, dirigente di ruolo in servizio presso il Consorzio con funzioni di Dirigente Tecnico, quale direttore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, il cui incarico, correlato al mandato commissariale, avrà la medesima scadenza, comunque prevedendosi la facoltà di revoca e/o sostituzione con motivato atto prima della fissata scadenza;
- di prevedere che il trattamento economico del direttore è determinato ai sensi dell'art. 7

   comma 3 della L.R.32/2014, fatte salve le statuizioni del CCNL FICEI in essere e i diritti acquisiti;
- 4. di prevedere che la spesa di cui al punto 3) sia imputata alla voce "Costi del Personale" del bilancio relativo all'esercizio in corso;
- 5. di prevedere che l'Ing. Guido BONIFACIO, già responsabile dell'ufficio tecnico consortile con funzione di dirigente, continui comunque a dirigere anche detto ufficio;

- 6. di trasmettere il presente deliberato all'Ing. Guido BONIFACIO;
- 7. di disporre che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nelle premessa e nel dispositivo della deliberazione siano acquisiti agli atti di ufficio per la conservazione nei termini di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Francesco PAGANO

### Parere del Dirigente Amministrativo:

Vista la presente delibera si certifica l'imputazione della spesa alla voce "Costi del Personale" del bilancio relativo all'esercizio in corso.

Tito Iì, 21/04/2020

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO Rag. Angelo MARZANO